
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.À6I.OÀ del

INTERVENTO DI RECUPERO DELLA “TORRE GUARDIANI-IAZZO ROSSO” A
OGGETTO CENTRO VISITA IN AGRO DEL COMUNE DI RUVO DI PUGLIA.

LIQUIDAZIONE DEL 30 ACCONTO DEL FINANZIAMENTO.

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 11220 — UPB 1.2.1.1

del Bilancio di Previsione 2012.

parco nazionale
dell’alta murgia

Il Responsabi

dott. ss

io Finanziario

vino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ 67.490,91 UPB 1.2.1.1 Cap. 11220 Esercizio 2012

in base all’impegno contabile n. 319 dell’anno 2007

assunto con LI deliberazione LI determinazione n.

______

del

_________

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ UPB Cap. Esercizio 2012

in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

_________

assunto con LI deliberazione LI determinazione n.

_____

del

_______



IL DIRETTORE F.F

PREMESSO che con Convenzione stipulata il 14 Luglio 2008, che qui si intende
espressamente richiamata, questo Ente si è obbligato a concedere al Comune di Ruvo di
Puglia un finanziamento dell’importo complessivo di € 500.000,00 per il recupero della “Torre
Guardiani - lazzo Rosso” sita all’omonima località dell’agro di Ruvo di Puglia, giusta progetto
definitivo approvato dalla Giunta Comunale con Deliberazione n.190 del 31/10/2001 e
successive varianti ed integrazioni, ed a provvedere con apposito atto di regolazione
all’erogazione del finanziamento con modalità a determinarsi nello stesso;

DATO ATTO che con Determinazione Dirigenziale n. 187/2010 del 08/09/2010 sono state
regolamentate le modalità di erogazione del suddetto finanziamento che sarà concesso
secondo gli Stati di Avanzamento Lavori (S.A.L.), previa acquisizione della richiesta di
erogazione, della copia conforme del S.A.L., della copia conforme del certificato di pagamento
emesso dal R.U.P., della copia conforme della fattura emessa dall’impresa appaltatrice dei
lavori, delle copie conformi delle fatture e degli atti comunali formali relativi alle altre spese,
ammesse nel progetto esecutivo approvato, e le erogazioni successive alla prima sono state
subordinate alla sottoscrizione della nuova Convenzione tra questo Ente ed il Comune di Ruvo
di Puglia;

VISTA la nota del Settore Servizi Tecnici del Comune di Ruvo di Puglia, prot. n. 23240 del
04/11/2011, ed i relativi allegati, pervenuta a questo Ente il 11/11/2011, prot. n. 4536,con
la quale il Dirigente di detto Settore ha trasmesso la documentazione relativa al 2° Stato di
Avanzamento Lavori, e precisamente:

- Copia della richiesta di erogazione;

- Copia conforme del 3° S.A.L.;

- Copia conforme del Certificato di Pagamento n.03;

- Copia conforme della fattura emessa dall’impresa appaltatrice dei lavori;

- Copia conforme della Determina Dirigenziale n. 40/339 del 31/10/2011 di
approvazione e liquidazione del 3° S.A.L.;

DATO ATTO che, la documentazione relativa al 3° Stato di Avanzamento Lavori per il
recupero della “Torre Guardiani-lazzo Rosso”, giusta convenzione del 14 Luglio 2008, è stata
acquisita agli atti di questo Ente, secondo quanto stabilito nella Determinazione Dirigenziale n.
187/2010 del 08/09/2010;

VERIFICATO che l’importo complessivo finanziato di € 500.000,00 per il recupero della
Torre Guardiani-lazzo Rosso” trova copertura ed è stato impegnato sul Capitolo 11220.0
“Realizzazione di centri visite (recupero Torre Guardiani - Jazzo Rosso Ruvo di Puglia)” Cod.
U.P.B. 1.2.1 “Investimenti” del bilancio di previsione 2007 dell’Ente in favore del Comune di
Ruvo di Puglia;

parco nazionale

dell’alta murgia



VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’articolo 32 disciplina
la liquidazione delle spese;

RITENUTO di poter procedere all’ erogazione del 3° acconto di finanziamento, per i lavori e le
spese sostenute a tutto il 3° S.A.L., dal Comune di Ruvo di Puglia, per l’intervento di che
trattasi;

DETERMINA

Le premesse sono parti integranti del presente provvedimento;

i. DI PRENDERE ATTO della documentazione trasmessa dal Comune di Ruvo di Puglia con
nota prot. n. . 23240 del 04/11/2011, e precisamente di:

- Copia della richiesta di erogazione;

- Copia conforme del 3° S.A.L.;

- Copia conforme del Certificato di Pagamento n.03;

- Copia conforme della fattura emessa dall’impresa appaltatrice dei lavori;

- Copia conforme della Determina Dirigenziale n. 40/339 deI 31/10/2011 di approvazione
e liquidazione del 3° S.A.L.;

2. DI DARE ATTO che la somma da liquidare e pagare con il presente provvedimento al
Comune di Ruvo di Puglia, ammonta a complessivi € 67.490,91 (euro sessantasettemila
quattrocentonovanta/91), così come risulta dal certificato di pagamento n. 03 e dalla
fattura emessa dall’impresa appaltatrice, somma già impegnata al Capitolo 11220.0, Cod.
U.P.B. 1.2.1.1 del Bilancio di Previsione 2007 con I.D. n. 319/2007;

3. DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di
quattrocentonovanta/91) in favore del Comune
finanziamento riconosciuto per l’intervento di
Rosso”, giusta Convenzione stipulata il 14 Luglio

IT 81T0306741720000000020255;

4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Comune di Ruvo di Puglia;

il prese ,yeprovvedimento immediatamente esecutivo.

L’istruore 2 / IL DIRORE F.F.

_______________

Geom Lui i P.F6 Bambino Fabio Modesti

parco nazionale
dell’alta murgia

€ 67.490,91 (euro sessantasettemila
di Ruvo di Puglia, quale 3° acconto sul
recupero della “Torre Guardiani-lazzo
2008, a mezzo di bonifico bancario IBAN

5. DI DICHIARARE

/
t



Registrato impegno di spesa n.

_____________

gestione residui/competenza.

Gravina,

parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente dal

À\32Qk2 e per 15 giorni consecutivi.
/ ry

Gravina, V

L’incaricato

\‘

al capitolo del bilancio di previsione anno

L’incaricato

Emesso mandato di pagamento n. . ‘ in data “ i -Z sul capitolo

del bilancio di previsione anno L gestione residui/competetza

Gravina, i 1

/1

k.1pcarkto

/
-

/;//‘

/ /


